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Chodské slavnosti-Vavřinecká pouť

    Vážení čtenáři,
měsíc srpen pat-
ří v našem městě 
každoročně Chod-
ským slavnostem 
a Vavřinecké pouti. 
Snažili jsme se i le-
tos připravit kvalitní 
program se vším, 

co k němu patří, doufám, že si každý při-
jde na své.  Začínáme tradičně v pátek 
a končíme v neděli, času na vydechnutí 
příliš nebude. Na městských webových 
stránkách je uveden údaj o době trvání 
2,2 dne, což na základě vlastních zkuše-
ností nepovažuji za zcela přesné. Přidal
bych alespoň jeden den ...
Srpen je však bohatý i na další události. 
Namátkou koncerty v klášteře a klášterní 
zahradě či Chodská patnáctistovka, ško-
da jen, že některé akce  se scházejí v je-
den den a to tak, že všechny nejde dost
dobře stihnout, ač by člověk tak rád uči-
nil. Dvacátého srpna dopoledne začíná 
již 48. ročník Jízdy spolehlivosti historic-
kých vozidel pořádaný Veteran car clu-
bem Domažlice, o poledni se sejdou tu-
risté na 12. ročníku srazu na Čerchově a 
odpoledne je Jazzový Baldov. Toho dne 
rychlé nohy stačit nebudou (a to se ještě 
v Poběžovicích běží půlmaraton).
 Mezi námi, ono ani to září nezůstane 
příliš pozadu. A to je dobře.
  S přáním krásné druhé poloviny léta,
                                      Zdeněk Novák, 
                                     starosta města  

SLOVO STAROSTY

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat na tel. čísle 

379 719 141 nebo 379 719 146. 
Pravidelné zasedání zastupitelstva 
se koná ve středu 24. srpna od 16 

hodin v malém sále MKS.

Aktuální zprávy najdete na 
www.domazlice.eu/

zpravodajstvi 
Archiv starších čísel 

Domažlického zpravodaje 
je ke stažení na 

www.domazlice.eu/
o-domazlicich/

domazlicky-zpravodaj

Pamětní mince letos 
s motivem kašny 

 Pro sběratele a také pro všechny, kteří si 
chtějí uchovat na letošní Chodské slav-
nosti - Vavřineckou pouť památku, máme 
dobrou zprávu. I v letošním roce vychá-
zí pamětní medaile. Motivem na rubové 
straně je tentokrát kašna na domažlic-
kém náměstí.
 Na úplně první pamětní minci byl zpo-
dobněn dudák před kostelem sv. Vavřince 
na Veselé hoře. Následoval tančící krojo-
vaný pár před městskou branou, ponocný 
před věží arciděkanského kostela, krojo-
vaná dívka na pozadí Chodského hradu, 
chodský koláč, dudy, kamenný kalich na 
Baldově fanfrnoch nebo pivovar. 

 Pamětní minci zájemci zakoupí v info-
centru na Chodském náměstí 96. K dis-
pozici tamtéž jsou i některé mince z před-
chozích let.                                       (job)

Uzavírky a dopravní omezení 
 v době konání Chodských   

slavností a Vavřinecké pouti
 Informujeme všechny obyvatele 
města, osoby podnikající v ulicích 
dotčených uzavírkou, návštěvníky a 
případné zájemce o stánkový prodej, 
že stánkový prodej konaný v rám-
ci Chodských slavností a Vavřinecké 
pouti se bude konat v termínu 12.–
14.08.2022, tzn. opět 3 dny (pátek, 
sobota, neděle). 
 Stavění prodejních stánků bude možné 
nejdříve v pátek 12.08.2022 od 12:00 
na přiděleném místě. Vlastní prodej 
bude možný od pátku 12.08.2022 
od 12:00 do neděle 14.08.2022 
do 18:00. V neděli 14.08.2022 v 19:00 
musí být stánkové místo vyklizeno.
 Ulice, dotčené stánkovým prode-
jem (náměstí Míru, Msgre B. Staška, 
Chodská a Chodské náměstí), budou 
v pátek 12.08.2022 uzavřeny již od 
08:00, a to z důvodu, že je potřeba 
připravit prostor pro stánkový prodej 
(osazení dopravního značení, odstra-
nění překážek atd.) tak, aby mohli 
účastníci stánkového prodeje začít 
stavět od 12:00 své stánky.
 Současně informujeme, že k uzavře-
ní brány na spodní části náměstí Míru 
dojde již ve čtvrtek 11.08.2022 od 6:00 
(z důvodu stavění pódia u brány). Z 
důvodu bezpečnosti návštěvníků bude 

v pátek 12.08.2022 od 16:00 uzavřena 
i část Benešovy ulice, a to od křižovat-
ky ulic Komenského x U Nemocnice x 
Benešova ke křižovatce ulic Thomaye-
rova x Benešova. U vjezdu do ulice 
Npor. O. Bartoška z ulice Hruškova a u 
vjezdu do ulice Fastrova z ulice Podě-
bradova (průjezd ulic Fastrova, Spále-
ná, Kostelní, Školní s omezením) bude 
umístěno dopravní značení „zákaz 
vjezdu“ s dodatkovou tabulkou „mimo 
dopravní obsluhu“ (platnost od pát-
ku 12.08.2022 od 08:00).
 Z důvodu zajištění plynulého průjezdu 
městem bude též umístěno dopravní 
značení „zákaz zastavení“, a to ze-
jména v částech ulic Havlíčkova, Ji-
ráskova, Sadová a Hruškova (platnost 
od pátku 12.08.2022 od 08:00). Bližší 
informace budou uveřejněny na úřední 
desce MěÚ Domažlice.
 Uzavírky potrvají do nedě-
le 14.08.2022 do 24:00.
 V souvislosti se shora uvedenými sku-
tečnostmi bychom tímto chtěli všech-
ny ty, kterých se toto omezení trvající 
v době konání Chodských slavností 
a Vavřinecké pouti dotkne, poprosit 
o shovívavost.
                      Odbor správy majetku,
                                  MěÚ Domažlice
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Nová služebna městské policie nabízí i 
úschovnu kol, nabíječku elektrokol a WC

 V pátek 24. června se Městská policie 
Domažlice přestěhovala do nově zrekon-
struované budovy v ulici Boženy Němco-
vé 118 (bývalá knihovna).
 ,,Nová moderní služebna je vybavena 
technologiemi 21. století, včetně průběž-
ně modernizovaného městského dohle-
dového kamerového systému, který je 
obsluhován proškoleným personálem. 
Kromě kvalitního zázemí pro personál je 

vybavena také místností pro řízení kri-
zových situací, aby krizový (povodňový) 
štáb města Domažlice měl veškeré do-
stupné informace z městského dohledo-
vého kamerového systému a informač-
ních systémů protipovodňových hlásičů 
a čidel na vodních tocích, včetně obce 
Havlovice a mohl být ve stálém spojení 
s hlídkami kdekoliv v katastrálním území 
města. Služebna je dále vybavena míst-
ností pro preventivní aktivity s předškolní-

mi dětmi a dětmi I. stupně ZŠ," popisuje 
velitel městské policie Petr Kubal.
 ,,Záměr vybudovat pro Městskou policii 
moderní zázemí vznikl již v souvislosti s 
rekonstrukcí Kulturního centra pivovar 
Domažlice, kam se počítalo s přestěho-
váním Knihovny Boženy Němcové," pro-
nesl k přítomným při neformálním otevře-
ní nových prostor starosta města Zdeněk 
Novák a pokračoval: ,,Město otevřením 
nové strážnice zaplatilo dlouholetý dluh, 
který vůči městské policii mělo."
 ,,Díky většímu prostoru, oproti třem míst-
nostem bývalé služebny v budově rad-
nice na náměstí Míru, došlo také v nové 
služebně k rozšíření služeb pro veřejnost.
K dispozici je nová úschovna jízdních kol 
včetně nabíjecí stanice pro elektrokola. 
Uložení jízdních kol, včetně případného 
dobití baterie u elektrokola, je zdarma. 
Všechny náležitosti související s ulože-
ním kol v uzamykatelné úschovně bude 
provádět velitel směny městské policie. 
Úschovna jízdních kol je k dispozici 24 
hodin denně 7 dní v týdnu. Prostor slu-
žebny i úschovny jízdních kol je monito-
rován vnitřním kamerovým systémem se 
záznamovým zařízením, úschovna jízd-
ních kol a elektrokol je navíc vybavena 
protipožárním elektronickým systémem 
s detektorem kouře, včetně vnitřního za-
bezpečovacího systému," doplnil Kubal.
 Místní i návštěvníci Domažlic ocení 
také nové veřejné toalety, které jsou na-

víc opatřeny dvěma přebalovacími pulty. 
,,Přístup k toaletám je bezbariérový, po-
užití sociálního zařízení je zdarma. Veřej-
né toalety jsou v hlavní turistické sezóně 
(měsíce duben až září) otevřeny denně 
v době od 07.00 hodin do 19.00 hodin.  
Mimo hlavní sezónu (měsíce říjen až bře-
zen) je otvírací doba od pondělí do pátku 
v době od 07.00 hodin do 19.00 hodin. 
V době konání Chodských slavností či 
jiných významných společensko-kultur-
ních akcí pořádaných městem Domažli-
ce, jsou veřejné toalety otevřeny 24 hodin 
denně," přidal podrobnosti velitel.
 ,,Od svého založení před 30 lety sídlila 
Městská policie Domažlice v historické 
strážnici na domažlické radnici. Prostory, 
kde měla kancelář, místnost pro operá-
tory kamerového dohledového systému 
a sociální zázemí, byly původně určeny 
pro dva příslušníky Inspekce veřejného 
pořádku za časů Městského národního 
výboru. Již jen při srovnání počtu zaměst-
nanců a úkolů zaniklé složky s dnešním 
vytížením strážníků je patrné, že staré 
prostory byly nevyhovující," připomněl 
místostarosta Stanislav Antoš.
 ,,Personální stav městské policie je v 
současné chvíli téměř naplněn, chybí ob-
sadit poslední volné místo strážníka. Bliž-
ší informace jsou dostupné na webových 
stránkách Městské policie Domažlice," 
uzavřel Petr Kubal.                   
                                                           (job)

Rekonstrukcí projdou ulice Kosmonautů, 
Steidlův park i lokalita kasáren

O třech větších stavebních akcích roz-
hodli domažličtí zastupitelé. Vyjdou na 
zhruba 34 milionů korun. 
 O celkovou rekonstrukci ulice Kosmo-
nautů mělo ve výběrovém řízení zájem 
pět firem. Nejvýhodnější nabídku poda-
la firma Porr, stavbu provede za 11 184 
030 korun. ,,Je to o 600 tisíc korun pod 
předpokládanou částkou," zmínil na 
jednání zastupitelstva starosta Zdeněk 
Novák. Místní komunikace je navržena 
jako zóna s dopravním omezením s nej-
vyšší dovolenou rychlostí 30 km/h.  Pro 
zvýraznění rozdílu ve změně povolené 
rychlosti bude na začátku rekonstruo-
vané komunikace zřízen lichoběžníkový 
zpomalovací práh. 
 Chystá se i druhá etapa rekonstrukce 
komunikací a inženýrských sítí v loka-
litě bývalých kasáren, kde probíhají 

přípravné práce na budoucí výstavbu 
bytových domů. První etapa proběhla v 
souvislosti s výstavbou mateřské školy, 
která byla otevřena vloni v prosinci.
 Tato zakázka bude stát 21 525 900 ko-
run včetně DPH. I zde se výběrovým 
řízením podařilo docílit nižší výsledné 
ceny než byla předpokládaná cena v 
projektu.
 Na necelých 1,5 milionu korun vyjde 
1. etapa revitalizace Steidlova parku v 
centru Domažlic. Návštěvníci se setkají 
s upravenými záhony pestrobarevných 
květin a rostlin, které budou méně nároč-
né na údržbu a pěstební činnost. V par-
ku vzniknou dlážděné chodníky z malých 
kostek (hlavní průchozí cesta) i mlatové 
cesty (spojovací části).
 Zamýšlen je také dešťový záhon. Ten 
bude tvořen z rostlin vyžadujících vyšší 

míru vody, které je tam relativní dostatek, 
protože dešťová voda ze střechy objek-
tu bývalé knihovny je svedena do parku. 
Tím bude odstraněna stávající závada, 
kdy se voda v případě větších deštů valila 
na cesty v parku. Nyní bude racionálně 
využita.
 Na severní straně parku je středověký 
val, kde proběhl archeologický průzkum. 
Jeho výsledky budou shrnuty v textu na 
informační tabuli.
 ,,Jedná se o parkánovou hradbu spoje-
nou se středověkými dějinami města," 
připomněl místostarosta Stanislav Antoš. 
Dřeviny, které na valu rostly, prořezali 
pracovníci DTS. V plánu je náhrada vhod-
nější  zelení. Projekt revitalizace tohoto 
nedoceněného parku zpracoval Vladimír 
Ledvina, specialista na krajinné a parko-
vé úpravy.                                          (job)  
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„Postřekovo pěkná ves“ aneb 
ze života národopisného souboru

Krátce před Chodskými slavnostmi – 
Vavřineckou poutí, jsem zajel do Po-
střekova za paní Janou Zuberovou, 
duší postřekovského národopisného 
souboru, abych si s ní popovídal o jeho 
činnosti. V příjemném prostředí restau-
race Špillarka jsem položil paní Zube-
rové několik otázek, jejichž odpovědi 
jistě o práci souboru hodně napoví. 
 
Před osmi léty jsem k vám vozil na 
nácviky vnučku a nasál krásnou atmo-
sféru spontánního pojetí výuky dětí, 
které stále vedete. Jaké bylo období 
souboru po roce 2014 a jak zasáhl do 
života souboru covid? Neklesl násled-
ně zájem dětí?
Jsem ráda, že zájem o nácviky stále 
roste, dětí chodí opravdu hodně. Vede-
ní dětského souboru personálně posí-
lilo – školkovou sekci vedou nyní dámy 
Anna Královcová, Monika Baštářová a 
Jana Bubníková, školní děti vedu já, Ra-
dek Zuber (organizační vedoucí všech 
souborových složek) a Jana Kuželko-
vá. Samozřejmě, že v období covidu 
jsme museli respektovat mimořádnou 
situaci a nácviky i vystupování jsme úpl-
ně zastavili. Po uvolnění se děti rády 
vrátily a bez problémů navázaly tam, 
kde jsme před covidem skončili. Jsme 
stále dobrá parta, rádi tančíme, zpívá-
me a těšíme se na každé vystoupení.  
Možno tedy říci, že počty mladých i 
dospělých se nezměnily. Kde a kdy na-
cvičujete?
Celkový počet všech členů souboru pře-
kračuje stovku. Počet dospělých osciluje 
kolem třiceti. Děti máme rozdělené do tří 
sekcí – školkáčky (cca 25 dětí), 1-5 tří-
du (cca 20 dětí) a 6-9 třídu (cca 30 dětí). 
Ty nejstarší již připravujeme na přechod 
mezi dospělé. Nácviky jsou každý týden 
ve čtvrtek pro první dvě skupiny a v pátek 
pro nejstarší děti. Páteční zkoušky vede 
Petr Buršík (umělecký vedoucí souboru) 
a sekunduje mu Dominik Valečka a Jiří 
Královec. Zkoušky dospělých probíhají 
také v pátek v budově místní staré školy, 
se kterou má obec Postřekov do budouc-
na velké plány. Po celkové rekonstrukci 
se má stát kulturním centrem Postřeko-
va, sídlem muzeí, pamětní síně a záze-
mím pro soubor. Na to se velmi těšíme. 
Základem nácviků a následných vy-
stoupení jsou tradiční chodské tance, 
zpěv a pravá dudácká muzika. Popište 
prosím tuto chodskou specifiku.
Udržujeme živé všechny zvyky a lidové 
tance, které se kdy na Chodsku tanco-
valy – kromě chodských koleček je to 
napříkald i třasák, ryjdovačka, obkročá-

ky, mateníky, a mnohé další. Chodové a 
Chodky umějí ohnivě zpívat, dokola se 
točit a při muzice zvesela zajuchat a za-
tupat. Postřekováci to mají prostě v krvi. 
Sami nevíme, kde se to tu vzalo, ale je to 
vrozené a nakažlivé. Bylo tomu tak od ne-
paměti a děláme vše pro to, abychom tuto 
tradici zachovali i pro budoucí generace. 
Zastavme se prosím ještě u té pravé, 
nefalšované dudácké muziky a zpěvu. 
Čím tak dovede rozpálit tanečníky a 
následně diváky?
Od roku 1933, kdy byl soubor založen, 
prošla dudácká muzika vývojem od sa-
motného dudáka, ke kterému se poz-
ději přidal houdek (houslista) a pískač 
(klarinetista) až k dnešní velké dudác-
ké muzice, ke které patří i basa. Sílu 
muziky cítíme při vystoupení v celém 
těle a je živou vodou našeho souboru. 
O jaký repertoár se opíráte, kdo tvoří 
jádro muzikantů a jak získáváte ty mla-
dé?
Co se repertoáru týče - hlubokou studnicí 
chodských lidových písní jsou zpěvníky 
mistra Jindřicha Jindřicha a Ludvíka Kuby. 
Stěžejní jsou také vzpomínky pamětníků 
a starých bardů. Nová aranžmá a úpravy 
dávají našim písničkám zejména pánové 
Roman Kalous a Josef Kuneš. Roman 
Kalous je Es-klarinetista naší dudácké 
kapely, která si říká Sekáči. Na B-klarinet 
hraje Jiří Havrusevič, na housle Bohdana 
Zavázalová, na basu Radek Zuber a ka-
pelníkem je dudák Richard Vísner. Josef 
Kuneš je ředitelem ZUŠ Jindřicha Jind-
řichca Domažlice a vděčíme mu - mimo 
jiné - i za péči o dětskou dudáckou kape-
lu, kterou nám v rámci výuky připravuje. 
Na Chodsku jsou dva špičkové náro-
dopisné soubory, ten Vás postřekov-
ský a Chodský soubor Mrákov. Čím se 
lišíte a v čem jste si podobní? Musím 

se zeptat i na možnou rivalitu...
Lišíme se samozřejmě v krojích. Vesnice 
Dolního Chodska byly bohatým úrodným 
krajem, lidé zde žili v dostatku, a to se 
projevilo i na jejich krojích. Oproti tomu 
vesnice Horního Chodska byly chudé 
a kroje zdejších lidí jsou díky tomu na 
první pohled prostší a jednodušší. Jinak 
všichni Chodové bez rozdílu příslušnosti 
k bohatému nebo chudému kraji, vždycky 
rádi tančili, zpívali a bavili se. Společnou 
máme lásku k Chodsku a ta nás spoju-
je. Co se týče rivality mezi Mrákovem a 
Postřekovem – tak ta panuje, panovala a 
panovat bude. Jedná se ale o její zdra-
vou a hravou formu, která nás všech-
ny posouvá a ze které se dokážeme 
těšit, společně se bavit a pošťuchovat.  
Sezona, kdy předvádíte divákům, co 
jste se naučili, začíná v květnu a končí 
v září. Jak v tomto období zhodnocuje-
te svoji přípravu?
Těšíme se vždy, až s jarem oblečeme 
naše kroje, naložíme hudební nástroje 
a vyrazíme autobusem na nějaký festi-
val. Pravidelně se objevujeme v Plzni, 
ve Strakonicích, v Klatovech, tu a tam 
vystupujeme i na komerčních akcích a 
připravujeme vánoční koncerty. Oprav-
dovým vrcholem sezóny jsou pro nás 
každý rok Chodské slavnosti. Náš re-
pertoár obnáší dvanáct pásem, ze kte-
rých podle aktuální situace připravujeme 
program na přání pořadatelů. Mimo to 
připravujeme i tématické autorské pořa-
dy, které se těší nemalé popularitě. Po-
sledním takovým počinem byl pořad Vo 
Brichtech. Vlajkovou lodí je pak pásmo 
Postřekovo, které symbolizuje vše, čím 
jsme – Národopisný soubor Postřekov 
                                 Děkuji za rozhovor
                                        Ing. Karel Frait 
                                    (Foto: Jiří Vidman)                                 
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Městské informační 
centrum 

Domažlice, 
Chodské nám. 96

- předprodej vstupenek
- prodej turistických suvenýrů, 
map, turistických viztek a známek
- prodej regionálních produktů 
(knihy, trika a tašky Tůto támto, 
keramika z Bořic, med, medovina, 
medové víno z Pasečnice, mariášo-
vé karty a karty Černý Petr s chod-
skými motivy, čepice, omalovánky, 
perníčky...)

- SUVENÝRY K CHODSKÝM 
SLAVNOSTEM -VAVŘINECKÉ POUTI 

včetně pamětní mince 2022
Provozní doba: 

Po-Pá 7:30-17:00
So-Ne 9:00-15:00

Pátek 12.8.  7:30-21:00
Sobota 13.8.  8:00-22:00
Neděle 14.8.  8:00-18:00

Svaté mše

Domažlickem opět pojedou veteráni
 Tradiční mezinárodní Jízdu spolehlivos-
ti historických vozidel uspořádá v sobo-
tu 20. srpna Veteran car club Domažlice 
ve spolupráci s Městem Domažlice.
 Jedná se již o 48. ročník pořádaný bez 
přerušení, což domažlickou jízdu řadí 
mezi nejstarší akce svého druhu v naší 
republice. Je opět vypsána pouze pro 
automobily a motocykly do roku výro-
by 1955, což spolu s obvyklou účastí 
majitelů veteránů nejen ze sousedního 
Bavorska, ale i z východoněmeckého 
Saska zaručuje velmi pestré a zajímavé 
startovní pole. 
 Start bude od 11 hod. na domažlickém 
náměstí, ale již přibližně o hodinu dříve 
tam budou všechny zúčastněné stroje 

vystaveny, aby si je zájemci o motoris-
tickou historii mohli v klidu prohlédnout. 
Trasa jízdy bude letos směřovat do Ko-
lovče, kde jezdci budou mít přestávku 

na oběd. Do cíle v autokempu v obci 
Babylon budou první soutěžící dojíždět 
již krátce po 14. hodině. 
 Jízda veteránů samozřejmě nemůže 
být rychlostním závodem. O tom, kdo 
si domů odveze  poháry z chodské ke-
ramiky, rozhodne počet trestných bodů 
získaných při plnění úkolů na trase. Ty 
budou připraveny v Tlumačově, na ná-
městí ve Kdyni, v Kolovči a v Blížejově.
Již o jeden víkend dříve, v době Chod-
ských slavností, uspořádá VCC Domaž-
lice svoji obvyklou výstavu historických 
vozidel. Bude se konat ve firemním are-
álu nedaleko městské brány, přímo na-
proti vjezdu na parkoviště u supermar-
ketu Penny.              Text a foto: Jan Pek                          

 Nejstarší německá lidová hra Skole-
ní draka se vrací do nabídky kulturních 
akcí v příhraničním Furthu im Wald. 
 Premiéra je naplánována na pátek 5. 
srpna od 20 hodin. Ve stejném čase za-
čnou i reprízy 6., 7., 12., 13., 14., 17., 
18., 19., 20. a 21. srpna. Na neděli 14. 
srpna je navíc naplánováno odpolední 
představení od 15:45. Vstupenky lze za-
koupit na webu drachenstich.de. 
 Zde naleznete i informace k doprovod-
nému programu, ceník vstupenek a dal-
ší podrobnosti.  První zmínky o této hře, 
v níž hrdinský rytíř bojuje po vzoru sva-
tého Jiří o krásnou princeznu s drakem, 
se datují do roku 1590.                   (job)

Parní vlak Skolení draka
 Tradiční součástí Chodských slavností-
-Vavřinecké pouti se stala jízda historic-
kým vlakem taženým parní lokomotivou. 
Poprvé se jim návštěvníci domažlických 
slavností svezli v roce 1996. V době uzá-
věrky tohoto vydání Domažlického zpra-
vodaje nebylo jisté, zda se podaří jízdy 
s parničkou uskutečnit i v letošním roce. 
Snahu Iron monument clubu Plzeň, který 
akci pořádá, ovlivňují do poslední chvíle 
faktory jako jsou nedostatek uhlí nebo 
případné sucho, při kterém jsou podobné 
jízdy  zakázány z důvodu možného vzni-
ku požáru. Aktuální informace můžete 
sledovat na webových stránkách www.
imcplzen.cz .                                     (job)

 Poutní mše svaté na Vavřinečku začínají 
v sobotu 13. i neděli 14. srpna v 10  hodin.
 Poutníci mohou využít bezplatnou auto-
busovou linku, která jede po trase Vlako-
vé nádraží Masarykova ul. (stanoviště č.5 
- odjezd 8:40, 9:20 a 11:50), Havlíčkova 
ul. (8:45, 9:25, 11:55) a Vavřineček (pří-
jezd: 9:00, 9:40 a 12:10).
 V opačném směru odjíždí autobus z 
Vavřinečku zpět do centra města a na ná-
draží v 9:00, 11:30 a 12:10. 
 Přeprava je zajišťována na objednávku 
města Domažlice.                             (job)

Jízdní řád bezplatné autobusové 
linky 13. a 14. srpna

Dom., U zimního stadionu odjezd 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00
Dom., Hanuv park 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02
Dom., Poděbradova č.14 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05
Dom., U Svatých 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07
Dom., žel .st. č. 5 příjezd 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10

Dom., U zimního stadionu odjezd 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Dom., Hanuv park 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Dom., Poděbradova č.14 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35
Dom., U Svatých 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
Dom., žel .st. č. 5 příjezd 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40

Opačný směr

Dom., žel .st. č. 5 odjezd 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15
Dom., U Svatých 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18
Dom., Poděbradova č.11 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20
Dom., Hanuv park 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23
Dom., U zimního stadionu příjezd 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25

Dom., žel .st. č. 5 odjezd 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45
Dom., U Svatých 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48
Dom., Poděbradova č.11 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 18:20 17:50
Dom., Hanuv park 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53
Dom., U zimního stadionu příjezd 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55

Přeprava je zajišťována na objednávku města Domažlice

Chodské slavnosti 13.08. – 14.08.2022
bezplatná autobusová přeprava

Parkoviště – centrum – nádraží ČD

   Orientační jízdní řád
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 Dveře augustiniánského kláštera, kde 
sídlí Základní umělecká škola Jindřicha 
Jindřicha Domažlice, se pro naše žáky na 
dva měsíce prázdnin uzavřely, ale já bych 
chtěl ještě připomenout úspěchy, které 
žáci naší školy během tohoto školního 
roku sklidili.
 V celostátním kole soutěže v sólovém a 
komorním zpěvu, které se konalo na konci 
dubna v Turnově, získaly Anežka Pinco-
vá a Anna Pelnářová 2.místo. Z národní-
ho kola soutěže Karlovarský skřivánek si 
3.místo přivezly Kristýna Randová a Linda 
Martincová. Ze zemského kola soutěže 
v lidovém zpěvu postoupila do celonárod-
ního Anežka Pincová, kde skončila v ob-
rovské konkurenci moravských lidových 
zpěváčků ve stříbrném pásmu. Gratulace 
a velké poděkování patří nejen soutěží-
cím, ale i jejich paní učitelce Lucii Bínové 
a panu učiteli Jaromíru Bínovi.
 V Holicích u Pardubic proběhlo začátkem 
května taktéž celostátní kolo, tentokrát ve 
hře na bicí nástroje. Vojtěch Horal obsadil 
2. místo a jako jediný z celé soutěže dostal 
zvláštní cenu poroty za vlastní kompozici 
na bicí soupravu. Za tento krásný úspěch 
gratuluji a děkuji nejen Vojtovi ale i jeho 
panu učiteli Kamilu Jindřichovi.
 Krásný úspěch přivezla z celostátního 
kola ve hře na lidové nástroje v Mikulově 
Študácká dudácká z Domažlic pod vede-
ním Josefa Kuneše. Kromě toho, že obsa-
dili 1. místo, získal ještě člen kapely, zpě-
vák Ota Zuber, cenu poroty za mimořádný 
pěvecký výkon. Všem soutěžícím velice 
děkuji.
 Také taneční obor naší školy sklízel úspě-
chy. Tanečníci se zúčastnili celostátního 
kola soutěže Taneční učitel roku 2022 
v Praze, kde se umístili na sedmém místě. 

Velký dík a gratulace patří nejen taneční-
kům, ale především paní učitelce Václavě 
Brettschneiderové.
 Žákyně literárně dramatického oboru Li-
liana Ibrahimová se zúčastnila národního 
kola soutěže Monology dialogy, odkud si 
odvezla první cenu. Gratuluji nejen Lilianě, 
ale i paní učitelce Daně Žákové.
 I v přijetí na střední umělecké školy nezů-
stává naše ZUŠka pozadu. Na konzerva-
toř Plzeň byla přijata žákyně Markéta Duf-
ková (klavír) ze třídy paní učitelky Jiřiny 
Eretové. Paní učitelka Bohdana Zavázalo-
vá připravila na tutéž školu dvě své žačky 
na housle Adélu Pavleovou a Janu Zavá-
zalovou, které byly též úspěšně přijaty. Ze 
třídy bicích nástrojů Kamila Jindřicha byl 
na pražskou Konzervatoř Jaroslava Ježka 
přijat Vojtěch Horal. Na střední školy vý-
tvarného zaměření do Plzně a Poděbrad 
byly přijaty žákyně Jany Šlechty: Magda-
lena Šilarová, Leona Melicharová, Alexan-
dra Zídková a Karolína Váchalová. Všichni 
jistě zaslouží velký dík a gratulaci.
 Největším úspěchem naší školy v letoš-
ním školním roce bylo bezpochyby hu-
debně taneční divadelní představení Mary 
Poppins. Děti a učitelé odehráli během tří 
dnů 9 představení pro školy i pro veřej-
nost. Kdo představení zhlédl, dá mi jistě za 
pravdu, že to byla skutečně velkolepá po-
dívání. Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří se na tomto náročném projek-
tu podíleli. Nelze samozřejmě vyjmenovat 
všechny, protože jich byla dlouhá řada a 
tak alespoň za všechny zmíním jedno jmé-
no Václava Brettschneiderová, která měla 
celé představení na starosti. Všem velký 
dík!                                               
                                              Josef Kuneš
        ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice                  

Největším školním úspěchem domaž-
lické ZUŠ v uplynulém roce bylo květ-
nové uvedení hudebně-tanečně-diva-
delního představení Mary Poppins.
                                   Foto: Karl Reitmeier

Úspěchy ZUŠ Jindřicha Jindřicha

Co nového na Kurzově věži ?
 V době, kdy čtete tyto řádky je turistic-
ká sezona již v plném proudu. Před tím 
však bylo nutno rozhlednu na sezonu při-
pravit.  Počátkem dubna začaly opravy a 
údržbářské práce. V chatě byla natřena 
kamna a kouřovod, obílen zděný komín. 
Na věži bylo zpevněno schodiště, natřena 
podlaha a židle a lakem natřeny dřevěné 
desky s panoramatickým výhledem.
  Nově jsme uspořádali přehled dárců na 
opravy rozhledny. Byla natřena podlážka 
vyhlídkového ochozu a odborná firma na 
výškové práce opravila kovové desky pod 
ochozem. 
 Zároveň opravila drobné závady na stře-
še chaty. Většina prací byla provedena 
brigádnicky, pouze výškové a truhlářské 
práce provedly odborné firmy. Opravená 
Kurzova věž Vás ráda na Čerchově uvítá. 
                 Petr Matějka, KČT Domažlice

 Šest hrazd, žebřiny, šplhací tyč, dvě ruč-
kovadla, rovná lavička, šikmá lavička, dvě 
půlbradla, fitness stroj Kyvadlo, stojan na 
pět kol, dopadová deska. To jsou základní 
prvky workoutového hřiště, které vznikne 
za plaveckým bazénem.
 ,,Zájemci toto hřiště na cvičení v přírodě 
najdou v sousedství stezky na Havlovi-
ce," zmínil místostarosta Radek Wiesner. 
Hřiště bude mít velikost 15x15 metrů.
 Nosná konstrukce workoutové sestavy je 
vyrobená z konstrukční oceli, proti korozi 
je chráněna pozinkováním.
 ,,Dopadové plochy jsou řešeny gumový-
mi zatravňovacími rohožemi kvůli mož-
nosti jejich případného přesouvání," do-
plnil místostarosta.
 Workoutovou sestavu dodá společnost 
Bonita Group Service s. r. o. za cenu 
398.402,40 Kč bez DPH.                  (job)

Nové hřiště 
na venkovní 

cvičení
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3.
středa 21.00

česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Velká premiéra
4.

čtvrtek 21.00
česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Střídavka
5.

pátek 21.00
česká pohádka | 100 Kč | 104 min.

Tajemství staré bambitky 2
6.

sobota 21.00
dobrodružný | akční | fantasy | dabing | 140 Kč | 146 min.

Jurský svět: Nadvláda
7.

neděle 21.00
česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Hádkovi
10.

středa 21.00
česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Velká premiéra
11.

čtvrtek 21.00
akční | dobrodružný | fantasy | dabing | 140 Kč | 119 min. | 12+

Thor: Láska jako hrom
12.

pátek 21.00
česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Střídavka
13.

sobota 21.00
akční | drama | dabing | 140 Kč | 131 min. | 12+

Top Gun: Maverick

14.
neděle 21.00

animovaná komedie | dabing | 140/120 Kč | 88 min.

Mimoni 2: 
Padouch přichází

17.
středa 21.00

 český dokument | 130 Kč | 111 min.

Jan Koller: 
Příběh obyčejného kluka

18.
čtvrtek 21.00

dobrodružný | horor | thriller | titulky | 140 Kč | 93 min. | 15+

Bestie
19.

pátek 21.00
akční | dobrodružný | fantasy | dabing | 140 Kč | 119 min. | 12+

Thor: Láska jako hrom
20.

sobota 21.00
česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Střídavka
21.

neděle 21.00
horor | titulky | 120 Kč | 87 min. | 12+

Arthur: Prokletí
24.

středa 21.00
akční | thriller | titulky | 130 Kč | 152 min. | 15+

Bullet Train
25.

čtvrtek 21.00
česká komedie | 130 Kč | 90 min. | 12+

Velká premiéra
26.

pátek 21.00
animovaná pohádka | dabing | 120 Kč | 89 min.

Princezna rebelka
27.

sobota 21.00
české drama | 140 Kč | 120 min. | 12+

Arvéd
28.

neděle 21.00
romantické drama | titulky | 130 Kč | 119 min. | 12+

After: Pouto
Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel  
filmové kopie. Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.

měsíc/den	 datum		 	 časy	vystoupení

srpen
pátek		 5.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 6.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 13.	8.	2022		 20.00	|	21.00	|	22.00
neděle		 14.	8.	2022		 20.00	|	21.00

pátek		 19.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 20.	8.	2022		 21.00	|	22.00
pátek		 26.	8.	2022		 21.00	|	22.00
sobota		 27.	8.	2022		 21.00	|	22.00

PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ

Volná pracovní pozice
MKS v Domažlicích přijme zaměstnance na pozici 
technického pracovníka. 

Součástí prac. náplně bude správa budovy, pří-
prava prostor pro akce MKS, technická výpomoc 
při akcích, údržbářské a drobné řemeslnické prá-
ce v objektech MKS apod. Požadujeme minimálně  
úplné střední odborné vzdělání, trestní bezúhonnost, 
řid. průkaz sk. B, znalost práce na PC, odpověd-
nost, samostatnost, časovou flexibilitu, fyz. zdatnost,  
manuální zručnost. 

Nabízíme práci na plný úvazek (prac. poměr na dobu 
neurčitou), s pružnou pracovní dobou, 5 týdnů dovole-
né, příspěvek na stravu, možnost profesního vzdělává-
ní. Platové zařazení do 5. plat. třídy v souladu s platný-
mi práv. předpisy. Po zkušební době možnost přiznání 
osobního příplatku. Nástup dle dohody. Žádosti obsahu-
jící profesní životopis, motivační dopis, ověřenou kopii 
o vzdělání a výpis z rejstříku trestů max. 3 měsíce starý 
zasílejte na adresu MKS v Domažlicích, nám. Míru 51, 
344 01 Domažlice (s označením „technický pracovník“) 
nebo na mail: karolyi@idomazlice.cz.
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12.–14. srpna  2022
Vavřinecká pouť Vavřinecká pouť 

Město Domažlice
Městské kulturní středisko v Domažlicích

za podpory

PÁTEK 12. 8. 2022

20.00
PETR BENDE s kapelou a cimbálová muzika Gromba
hudební výlet napříč žánry s Petrem Bendem jeho kapelou a s cimbálovou 
muzikou Gromba

SOBOTA 13. 8. 2022

10.00
HYJTÁCI Z MRÁKOVA
účinkuje Chodský soubor Mrákov a hosté 
režie Martina Pincová | moderuje Josef Nejdl

12.00
DĚTI NA CHODSKU aneb „NA NÁVSI“
účinkují Dětský soubor Mráček Mrákov, ZUŠ Domažlice, Dětský soubor  
Postřekov | režie Jana Kucalová | moderují Markéta a Tereza Jurníkovy

14.00
POSTŘEKOVSKÝ VOKÝNKO
účinkuje, připravil a pořadem provází Národopisný soubor Postřekov 
a Dětský soubor Postřekov | host pořadu: Folklorní soubor Podjavořičan

17.00
S PLZEŇÁKY ZA FOLKLOREM
účinkují folklorní soubory a muziky z Chodska 
režie Pavel Maršát | moderuje Michaela Vondráčková

19.00

NÁŠE PJÍSNIČKY SÚ NÁŠ POKLAD
účinkuje rodina sester Kuželkových z Klenčí a Velikonoční dudácká 
scénář a režie Jana Hojdová a Martina Morysková  
moderují Martina Morysková a Jana Hojdová

21.00

HRAJÍ, ZPÍVAJÍ A VYPRÁVĚJÍ KONRÁDYOVCÍ
účinkuje Konrádyho dudácká muzika a hosté 
režie Jan Holoubek a Vlastimil Konrády  
moderují Vlastimil Bursa a Jaroslav Pokorný

23.00
DUDÁCKÉ ŠTANDRLE aneb „BULA VOJNA VYDANÁ“
účinkuje Chodský soubor Mrákov  
režie Josef Jarábek | moderuje Josef Nejdl

NEDĚLE  14. 8. 2022

10.00 Dechová hudba LIDUŠKA
kapelník Klára Šerlovská, účinkují děti ze ZUŠ Jindřicha Jindřicha

11.00
JAK SE U NÁS TANCUJE
sváteční nedělní setkání souborů Úsměv z Horní Břízy a Rokytí z Rokycan 
režie a průvodní slovo Zdeněk Vejvoda

14.00

KDO SI POČKÁ, TEN SE DOČKÁ                          hlavní závěrečný program
účinkují folklorní soubory a muziky z Chodska, 
Folklorní soubor Podjavořičan a Mužský pěvecký sbor Kostice-Tvrdonice 
scénář a režie Petr Buršík a Radek Zuber 
moderují Jan Holoubek a Petr Buršík

SOBOTA 13. 8. 2022

10.00

MUŽSKÝ SBOR KOSTICE-TVRDONICE  
A CIMBÁLOVÁ MUZIKA ZÁDRUHA
pásmo písní foklorního pěveckého sboru z Kostic a Tvrdonic  
za doprovodu cimbálové muziky

12.00 PROCHÁZKA STAROU PRAHOU
účinkuje Staropražská kapela TŘEHUSK

14.00

BULAČINA – ROK PO KŘTU
účinkují ženský pěvecký sbor Canzonetta se sólisty Martinou Zbránkovou  
a Janem Frausem a mužský pěvecký sbor Haltravan 
režie Jan a Olga Holoubkovi   

16.00

TEMPUS – STŘEDOVĚKÝ ROCK
účinkuje moravská skupina Tempus, 
v jejíž tvorbě zaslechneme nejen středověké melodie a rockové prvky,  
ale i inspiraci keltskou hudbou a world music

18.00

CHODSKÉ PÍSNIČKY A VESELÉ VYPRÁVĚNÍ  
POD KULATOU VĚŽÍ S DOMAŽLICKOU DUDÁCKOU MUZIKOU
účinkuje Domažlická dudácká muzika 
pořad připravil a slovem provází Josef Kuneš

20.00

DALIBOR BÁRTA – OD KOŘENŮ KE KORUNĚ…
komponovaný pořad písní Dalibora Bárty (hudba) a Václava Bárty st. (texty), 
hraje Willow Band Dalibora Bárty se sólistkami Kateřinou Chrenkovou  
a Soňou Hanzlíčkovou Borkovou

NEDĚLE 14. 8. 2022                                      moderuje: Helena Hýnová      

10.00
Dechová hudba POSTŘEKOVANKA
kapelník Jaroslav Řezníček

11.00
Dechová hudba VRCHOVANKA
kapelník Petr Němec

12.00
Dechová hudba HÁJENKA
kapelník Miroslav Paleček

13.00
Jihočeská dechová hudba VALDAUFINKA
kapelník Helena Hýnová

14.30
Dechová hudba DUPALKA
kapelník Michal Jansa

15.30
Dechová hudba HORALKA
kapelník Josef Kubalík

SOBOTA 13. 8. 2022

10.00
dechová hudba SEDMIHORKA
koncert nejmenší chodské dechovky | kapelník Václav Tesař

pódium u brány na nám. Míru pódium v zahradě pod Chodským hradem

pódium u penzionu v ulici Prokopa Velikého

SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ
POUTNÍ MŠE SVATÉ NA VAVŘINEČKU
sobota 13. 8. – 10.00 hod.  
celebruje: Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský
neděle 14. 8. – 10.00 hod.
celebruje: bude upřesněno
kostelík na Vavřinečku bude otevřen po oba dny od 9.00 do 15.00 hod.

DOMAŽLICKÁ VĚŽ
pátek 12. 8.   | 9.00–12.00 / 13.00–22.00 hod.
sobota 13. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle 14. 8. | 9.00–16.00 hod.
Poslední návštěvník 30 minut před uzavírací dobou

PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ
sobota 13. 8. – 20 • 21 • 22 hod.
neděle 14. 8. – 20 • 21 hod.

BEZPLATNÉ PARKOVÁNÍ
záchytné parkoviště U Všech svatých a zimní stadion
záchytné parkoviště v areálu CAR POINT Domažlice (směr od Klatov) 
12.–14. srpna bezplatná kyvadlová doprava (Car Point – ul. U Nemocnice 
u budovy MÚ/KB)

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA 
sobota 13. 8. a neděle 14. 8. každých cca 30 minut
na trase nádraží ČD – Petrovická ulice (u zimního stadionu)

Doprava je bezplatná.
CHODSKÁ HYJTA V MRÁKOVĚ  
sobota 13. 8. 2022 – 15.00 hod.
Odjezd autobusu do Mrákova ve 14.30 hodin z autobusového nádraží  
v Poděbradově ulici (stanoviště č. 1),  
odvoz zpět po skončení programu zajištěn.

STAROČESKÝ JARMARK
Náměstí Míru, ulice Msgre. B. Staška, část Chodské ulice
pátek 12. 8. – neděle 14. 8. 2022

POUŤOVÉ ATRAKCE
SOKOLIŠTĚ Domažlice, Benešova ulice

MUZEUM CHODSKA V DOMAŽLICÍCH   
Chodský hrad otevřen včetně věže  
pátek 12. 8. a sobota 13. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle 14. 8. | 9.00–17.00 hod.
12. 8. od 18.00 hod. – Cimbálová muzika Zádruha  
VÝSTAVY: „ČERCHOV – hora, která spojuje“ – fotografická výstava
„PŘÍBĚHY“ – výstava skla ze sbírek Muzea Chodska v Domažlicích

Muzeum 
JINDŘICHA JINDŘICHA A GALERIE BRATŘÍ ŠPILLARŮ
Husova 61, Domažlice  
otevřeno denně 9.00–12.00 a 13.00–17.00 hod. 
prodej chodských koláčů
NÁRODOPISNÁ EXPOZICE CHODSKÉHO FOLKLORU  
GALERIE BRATŘÍ ŠPILLARŮ – Obrazy z Chodska přelomu století  
Výstava:  CHODOVIA – družstvo lidové umělecké tvorby  
Domažlice a keramika 60. let 20. století
komentované prohlídky k výstavě – sobota 13. 8. | 11.00 • 13.30 • 16.30
                                                              – neděle 14. 8. | 11.00

KULTURNÍ CENTRUM – PIVOVAR DOMAŽLICE
pátek 12. 8. 2022   | 9–12, 13–17 hodin
sobota 13. 8. 2022 | 9–12, 13–22 hodin
neděle 14. 8. 2022 | 9–12, 13–18 hodin

LETNÍ KINO DOMAŽLICE 
pátek 12. 8. 2022   | 21.00 | Střídavka
sobota 13. 8. 2022 | 21.00 | Top Gun: Maverick
neděle 14. 8. 2022 | 21.00 | Mimoni 2: Padouch přichází

VÝSTAVA MODELŮ HUB ze sbírky pana V. Sokola
GYMNÁZIUM J. Š. BAARA, pavilon C | Pivovarská ulice 323, Domažlice
sobota 13. 8. 2022 10.00–16.00 hod.

VÝSTAVA VLÁČKŮ, VLAKŮ A MAŠINEK
Modelová železniční show, kde vlaky jezdí uvnitř i venku na zahradě. 
Mimo jiné zažijete velkou vlakovou loupež a budete svědky přestřelky 
na divokém západě. Na zahradě se můžete podívat do kabiny skutečné 
lokomotivy a ještě vás sveze mašinka Líza.
Funkční modelové kolejiště (s každodenním nonstop provozem)  
najdete také v alejích u náměstí.
Adresa: Máchova 134, Domažlice  
(2. ulice nad pouťovými atrakcemi cca 100 m – vlevo)
Otevírací doba a další informace na www.simitrain.cz  
nebo na tel. čísle 723 246 882

CHODROCKFEST 2022 – Areál TJ START 
(jezdecký areál pod Vavřincem)
12.–13. 8. 2022 | Účinkují: Traktor, Škwor, Harlej, Dymytry, Jelen, 
Wohnout, Xindl X, Pokáč A DALŠÍ! | Více info na www.chodrockfest.cz

VÝSTAVA – SÁL MKS DOMAŽLICE
Výstava fotografií FOTOKLUBU při MKS v Domažlicích
pátek 12. 8. vernisáž 16.00 hod., otevřeno do 22.00 hod.
sobota 13. 8.   | 9.00–20.00 hod.
neděle 14. 8.   | 9.00–18.00 hod.
pondělí 15. 8. | 9.00–17.00 hod.

6868.. Chodské slavnosti Chodské slavnosti
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12.–14. srpna  2022
Vavřinecká pouť Vavřinecká pouť 

Město Domažlice
Městské kulturní středisko v Domažlicích

za podpory

PÁTEK 12. 8. 2022

20.00
PETR BENDE s kapelou a cimbálová muzika Gromba
hudební výlet napříč žánry s Petrem Bendem jeho kapelou a s cimbálovou 
muzikou Gromba

SOBOTA 13. 8. 2022

10.00
HYJTÁCI Z MRÁKOVA
účinkuje Chodský soubor Mrákov a hosté 
režie Martina Pincová | moderuje Josef Nejdl

12.00
DĚTI NA CHODSKU aneb „NA NÁVSI“
účinkují Dětský soubor Mráček Mrákov, ZUŠ Domažlice, Dětský soubor  
Postřekov | režie Jana Kucalová | moderují Markéta a Tereza Jurníkovy

14.00
POSTŘEKOVSKÝ VOKÝNKO
účinkuje, připravil a pořadem provází Národopisný soubor Postřekov 
a Dětský soubor Postřekov | host pořadu: Folklorní soubor Podjavořičan

17.00
S PLZEŇÁKY ZA FOLKLOREM
účinkují folklorní soubory a muziky z Chodska 
režie Pavel Maršát | moderuje Michaela Vondráčková

19.00

NÁŠE PJÍSNIČKY SÚ NÁŠ POKLAD
účinkuje rodina sester Kuželkových z Klenčí a Velikonoční dudácká 
scénář a režie Jana Hojdová a Martina Morysková  
moderují Martina Morysková a Jana Hojdová

21.00

HRAJÍ, ZPÍVAJÍ A VYPRÁVĚJÍ KONRÁDYOVCÍ
účinkuje Konrádyho dudácká muzika a hosté 
režie Jan Holoubek a Vlastimil Konrády  
moderují Vlastimil Bursa a Jaroslav Pokorný

23.00
DUDÁCKÉ ŠTANDRLE aneb „BULA VOJNA VYDANÁ“
účinkuje Chodský soubor Mrákov  
režie Josef Jarábek | moderuje Josef Nejdl

NEDĚLE  14. 8. 2022

10.00 Dechová hudba LIDUŠKA
kapelník Klára Šerlovská, účinkují děti ze ZUŠ Jindřicha Jindřicha

11.00
JAK SE U NÁS TANCUJE
sváteční nedělní setkání souborů Úsměv z Horní Břízy a Rokytí z Rokycan 
režie a průvodní slovo Zdeněk Vejvoda

14.00

KDO SI POČKÁ, TEN SE DOČKÁ                          hlavní závěrečný program
účinkují folklorní soubory a muziky z Chodska, 
Folklorní soubor Podjavořičan a Mužský pěvecký sbor Kostice-Tvrdonice 
scénář a režie Petr Buršík a Radek Zuber 
moderují Jan Holoubek a Petr Buršík

SOBOTA 13. 8. 2022

10.00

MUŽSKÝ SBOR KOSTICE-TVRDONICE  
A CIMBÁLOVÁ MUZIKA ZÁDRUHA
pásmo písní foklorního pěveckého sboru z Kostic a Tvrdonic  
za doprovodu cimbálové muziky

12.00 PROCHÁZKA STAROU PRAHOU
účinkuje Staropražská kapela TŘEHUSK

14.00

BULAČINA – ROK PO KŘTU
účinkují ženský pěvecký sbor Canzonetta se sólisty Martinou Zbránkovou  
a Janem Frausem a mužský pěvecký sbor Haltravan 
režie Jan a Olga Holoubkovi   

16.00

TEMPUS – STŘEDOVĚKÝ ROCK
účinkuje moravská skupina Tempus, 
v jejíž tvorbě zaslechneme nejen středověké melodie a rockové prvky,  
ale i inspiraci keltskou hudbou a world music

18.00

CHODSKÉ PÍSNIČKY A VESELÉ VYPRÁVĚNÍ  
POD KULATOU VĚŽÍ S DOMAŽLICKOU DUDÁCKOU MUZIKOU
účinkuje Domažlická dudácká muzika 
pořad připravil a slovem provází Josef Kuneš

20.00

DALIBOR BÁRTA – OD KOŘENŮ KE KORUNĚ…
komponovaný pořad písní Dalibora Bárty (hudba) a Václava Bárty st. (texty), 
hraje Willow Band Dalibora Bárty se sólistkami Kateřinou Chrenkovou  
a Soňou Hanzlíčkovou Borkovou

NEDĚLE 14. 8. 2022                                      moderuje: Helena Hýnová      

10.00
Dechová hudba POSTŘEKOVANKA
kapelník Jaroslav Řezníček

11.00
Dechová hudba VRCHOVANKA
kapelník Petr Němec

12.00
Dechová hudba HÁJENKA
kapelník Miroslav Paleček

13.00
Jihočeská dechová hudba VALDAUFINKA
kapelník Helena Hýnová

14.30
Dechová hudba DUPALKA
kapelník Michal Jansa

15.30
Dechová hudba HORALKA
kapelník Josef Kubalík

SOBOTA 13. 8. 2022

10.00
dechová hudba SEDMIHORKA
koncert nejmenší chodské dechovky | kapelník Václav Tesař

pódium u brány na nám. Míru pódium v zahradě pod Chodským hradem

pódium u penzionu v ulici Prokopa Velikého

SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ
POUTNÍ MŠE SVATÉ NA VAVŘINEČKU
sobota 13. 8. – 10.00 hod.  
celebruje: Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský
neděle 14. 8. – 10.00 hod.
celebruje: bude upřesněno
kostelík na Vavřinečku bude otevřen po oba dny od 9.00 do 15.00 hod.

DOMAŽLICKÁ VĚŽ
pátek 12. 8.   | 9.00–12.00 / 13.00–22.00 hod.
sobota 13. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle 14. 8. | 9.00–16.00 hod.
Poslední návštěvník 30 minut před uzavírací dobou

PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ
sobota 13. 8. – 20 • 21 • 22 hod.
neděle 14. 8. – 20 • 21 hod.

BEZPLATNÉ PARKOVÁNÍ
záchytné parkoviště U Všech svatých a zimní stadion
záchytné parkoviště v areálu CAR POINT Domažlice (směr od Klatov) 
12.–14. srpna bezplatná kyvadlová doprava (Car Point – ul. U Nemocnice 
u budovy MÚ/KB)

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA 
sobota 13. 8. a neděle 14. 8. každých cca 30 minut
na trase nádraží ČD – Petrovická ulice (u zimního stadionu)

Doprava je bezplatná.
CHODSKÁ HYJTA V MRÁKOVĚ  
sobota 13. 8. 2022 – 15.00 hod.
Odjezd autobusu do Mrákova ve 14.30 hodin z autobusového nádraží  
v Poděbradově ulici (stanoviště č. 1),  
odvoz zpět po skončení programu zajištěn.

STAROČESKÝ JARMARK
Náměstí Míru, ulice Msgre. B. Staška, část Chodské ulice
pátek 12. 8. – neděle 14. 8. 2022

POUŤOVÉ ATRAKCE
SOKOLIŠTĚ Domažlice, Benešova ulice

MUZEUM CHODSKA V DOMAŽLICÍCH   
Chodský hrad otevřen včetně věže  
pátek 12. 8. a sobota 13. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle 14. 8. | 9.00–17.00 hod.
12. 8. od 18.00 hod. – Cimbálová muzika Zádruha  
VÝSTAVY: „ČERCHOV – hora, která spojuje“ – fotografická výstava
„PŘÍBĚHY“ – výstava skla ze sbírek Muzea Chodska v Domažlicích

Muzeum 
JINDŘICHA JINDŘICHA A GALERIE BRATŘÍ ŠPILLARŮ
Husova 61, Domažlice  
otevřeno denně 9.00–12.00 a 13.00–17.00 hod. 
prodej chodských koláčů
NÁRODOPISNÁ EXPOZICE CHODSKÉHO FOLKLORU  
GALERIE BRATŘÍ ŠPILLARŮ – Obrazy z Chodska přelomu století  
Výstava:  CHODOVIA – družstvo lidové umělecké tvorby  
Domažlice a keramika 60. let 20. století
komentované prohlídky k výstavě – sobota 13. 8. | 11.00 • 13.30 • 16.30
                                                              – neděle 14. 8. | 11.00

KULTURNÍ CENTRUM – PIVOVAR DOMAŽLICE
pátek 12. 8. 2022   | 9–12, 13–17 hodin
sobota 13. 8. 2022 | 9–12, 13–22 hodin
neděle 14. 8. 2022 | 9–12, 13–18 hodin

LETNÍ KINO DOMAŽLICE 
pátek 12. 8. 2022   | 21.00 | Střídavka
sobota 13. 8. 2022 | 21.00 | Top Gun: Maverick
neděle 14. 8. 2022 | 21.00 | Mimoni 2: Padouch přichází

VÝSTAVA MODELŮ HUB ze sbírky pana V. Sokola
GYMNÁZIUM J. Š. BAARA, pavilon C | Pivovarská ulice 323, Domažlice
sobota 13. 8. 2022 10.00–16.00 hod.

VÝSTAVA VLÁČKŮ, VLAKŮ A MAŠINEK
Modelová železniční show, kde vlaky jezdí uvnitř i venku na zahradě. 
Mimo jiné zažijete velkou vlakovou loupež a budete svědky přestřelky 
na divokém západě. Na zahradě se můžete podívat do kabiny skutečné 
lokomotivy a ještě vás sveze mašinka Líza.
Funkční modelové kolejiště (s každodenním nonstop provozem)  
najdete také v alejích u náměstí.
Adresa: Máchova 134, Domažlice  
(2. ulice nad pouťovými atrakcemi cca 100 m – vlevo)
Otevírací doba a další informace na www.simitrain.cz  
nebo na tel. čísle 723 246 882

CHODROCKFEST 2022 – Areál TJ START 
(jezdecký areál pod Vavřincem)
12.–13. 8. 2022 | Účinkují: Traktor, Škwor, Harlej, Dymytry, Jelen, 
Wohnout, Xindl X, Pokáč A DALŠÍ! | Více info na www.chodrockfest.cz

VÝSTAVA – SÁL MKS DOMAŽLICE
Výstava fotografií FOTOKLUBU při MKS v Domažlicích
pátek 12. 8. vernisáž 16.00 hod., otevřeno do 22.00 hod.
sobota 13. 8.   | 9.00–20.00 hod.
neděle 14. 8.   | 9.00–18.00 hod.
pondělí 15. 8. | 9.00–17.00 hod.

6868.. Chodské slavnosti Chodské slavnosti
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/rajská zahrada/ 
(v případě nepřízně počasí koncert v refektáři kláštera)

DOMAŽLICE

čtvrtek 25. 8. 2022čtvrtek 25. 8. 2022
od 19.00 od 19.00 

www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, 
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky

Městské kulturní středisko v Domažlicích

DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ
PETR MACHÁČEK 

JAKUB ŠAFR TRIO

LORDI_A2_prelepka_tisk_spad_4mm.indd   1 22.03.2022   14:24:23

pondělí 12. 9. od 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích
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Pocta varhanám
Městské kulturní středisko v Domažlicích

pořádá koncert v rámci cyklu 

Josef Kšica – varhany
úterý 9. srpna 2022 | 19.00

klášterní kostel

www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – 20 Kč sleva po předložení abonentní vstupenky
Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

 HUDBA POD HRADEM
/zahrada pod Chodským hradem/

DOMAŽLICE

Koncert dechové hudby
DUPALKA

pod vedením Michala Jansy 

NEDĚLE  28. 8. 2022 NEDĚLE  28. 8. 2022 
od 18.00 od 18.00 

www.idomazlice.cz
VSTUP ZDARMA!

Městské kulturní středisko v Domažlicích
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Předprodej vstupenek: on-line na www.idomazlice.cz | Městské informační centrum 
Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice | tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

kino Čakan 
4. 10. 2022 | 19.00
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pátek 2. 9.  2022 | 17.00 | DOMAŽLICKÁ ZASTAVENÍ budova dobrovolných hasičů, Břetislavova ulice
Velké historické požáry Domažlic a historie dobrovolných hasičů v Domažlicích
Přednáška pana Zdeňka Procházky, po které bude následovat prohlídka staré studny.

Vstup zdarma.

klubová scéna | PRAGUE RHYTHM KINGS
pátek 23. 9. od 19.00 hod. | velký sál MKS v Domažlicích
Prvorepublikový večer v MKS
Pro první klubový koncert po letních prázdninách pro vás 
připravujeme něco naprosto výjimečného. Pokusíme se vám 
v MKS zprostředkovat atmosféru 20. a 30. let minulého sto-
letí. Přijďte si poslechnout hudbu, která zněla u nás, ale i ve 
světě ve zlaté éře našeho státu. Ve vystoupení profesionál-
ního orchestru Prague Rhythm Kings, který se zabývá origi-
nální interpretací hudby této éry, se k vám dostane noblesa, 
elegance, ale i nespoutanost těchto let. A to nejen díky blues, 
charlestonu, foxtrotu a sladkým muzikálovým melodiím, 
ale i díky dobovým účesům a kostýmům hudebníků.
Repertoár orchestru čerpá ze zvukových záznamů nejpřednějších amerických, ale i českých hudebních těles. 
Díky použití historických interpretačních prvků a hudebních nástrojů se snaží přiblížit autentickému zvuku jazzo-
vých orchestrů 20. a 30. let. 
Koncert připravujeme v rámci naší klubové scény. Sedět budete u stolečků a během koncertu si můžete objedná-
vat a konzumovat občerstvení. Pojďte si tuto akci užít každý po svém. Můžete (ale nemusíte) tančit, můžete (ale 
nemusíte) přijít v kostýmu ve stylu 20. a 30. let minulého století. Je to jen na vás. Hlavně přijďte a prožijte s námi 
něco opravdu nevšedního.

kino Čakan 
18. 10. 2022 | 19.00
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Turistické akce v srpnu
Klub českých turistů – odbor Domažlice připravil pro širo-
kou veřejnost na tyto tradiční turistické akce: 
Sobota 6. 8.
Výlet na Šumavu. Odjezd z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici v 7.05 hodin do Gerlovy Huti. Trasa: Gerlova Huť, 
Hofmanky, Pancíř, Můstek, Suché Studánky, Šukačka, Javorná 
(16 km). Vede M. Minaříková. 
Sobota 20. 8.
Setkání turistů na Čerchově (12. ročník). Začátek ve 12 ho-
din. Vystoupení folklorních skupin z Klenčí pod Čerchovem a 
Postřekova. Prodej občerstvení, suvenýrů, pamětní vizitka a 
pamětní razítko. Kurzova věž otevřena od 10 do 17 h.      (kčt)

Český červený 
kříž Domažlice 
s Transfúzní stanicí 
v Klatovech usku-
teční odběry krve 
v úterý 23. srpna. 
Odběr se bude konat 
ve Střední zdravotnické škole Domažli-
ce na Chodském náměstí od 14:00 do 
16:30 hodin. K odběru potřebujete kar-
tičku zdravotní pojišťovny a legitimaci 
dárce krve. Dárci mohou dávat krev 4x 
do roka - minimální doba mezi odběry 
jsou tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců v úterý 

23. srpna
ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY v jednot-
livých odděleních v době letních 
prázdnin od 1. 7. do  31. 8. 2022 
Městská knihovna upozorňuje návštěv-
níky na každoroční změnu otevírací 
doby v době letních prázdnin. Změny 
se týkají všech provozů knihovny.
Oddělení pro dospělé čtenáře
PO 9:00 -18:00 hodin
ÚT  zavřeno
ST 9:00 -18:00 hodin
ČT  zavřeno
PÁ 9:00 -17:00 hodin
Oddělení pro děti a mládež
PO 9:00 -17:00 hodin
ÚT  zavřeno
ST 9:00-16:00 hodin
ČT  zavřeno
PÁ 9:00 -16:00 hodin

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Upozorňujeme, že od 1.do 5. 8. bude 
z technických důvodů uzavřena celá 
knihovna.
LEKTOR PRO FILMOVÝ A 
PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK 
Pro školní rok 2022/2023 sháníme lek-
tora pro filmový a přírodovědný krou-
žek. Podrobné informace pro zájemce 
u ředitelky knihovny, osobně nebo te-
lefonicky, č.tel. 777 232 148
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
Od nového školního roku plánujeme 
opět otevřít kroužky technické, příro-
dovědné i jazykové. Podrobné infor-
mace a přihlášky budou zveřejněny 
v průběhu září na webu knihovny a 
města, e-maily a v oddělení pro děti a 
mládež.               Bc. Lenka Schirová

Městská knihovna informuje

Srpen v Chodském hradu 
a Galerii bratří Špillarů

 Hlavní sezonní českoně-
mecká výstava Hanze Beera 
a Muzea Chodska „Čerchov 
– Hora, která spojuje“ stále 
pokračuje.
 Na ochozu muzea Vás v úte-
rý 9. srpna od 17 hodin nově 
přivítá výstava obrazů Lenky 
Herzogové. Výstava potr-
vá do 31. října 2022.  Atrium 
Chodského hradu stále svítí 
„Dřevomalbami“ Tomáše Zá-
borce.

 Letní program Galerie bratří 
Špillarů prezentuje nadále vý-
stavu „CHODOVIA – družstvo 
lidové umělecké výroby Do-
mažlice a keramika 60. let 20 
století“. 
 Výstavu obohatí komento-
vané prohlídky. Expozicí vás 
provede autorka výstavy Eva 
Ballová.
 Termíny jsou: sobota 13. 8. 
| 11:00; 13:30; 16:30; neděle 
14. 8. | 11:00 hod.            (vij)

Poděkování dobrovolným dárcům krve
 Obřadní síň domažlické radnice ve čtvr-
tek 23.6.2022 opět zaplnily desítky dob-
rovolných dárců krve.
 Oblastní spolek Českého červeného 
kříže v Domažlicích pro ně připravil ve 
spolupráci s vedením města Domažlice 
slavnost, kde byly předány medaile profe-
sora Jana Jánského a drobné dárky jako 
poděkování za to, že dobrovolně a ne-

zištně darují nejcennější tekutinu všem, 
kteří ji potřebují. Bronzovou medaili za 
deset bezpříspěvkových odběrů krve si 
odneslo 19 dárců, medaili stříbrnou za 
dvacet odběrů 15 dárců a zlatou medaili 
za čtyřicet odběrů pak 4 dárci. Došlo i na 
předávání Zlatého kříže 3. třídy, který si 
za osmdesát odběrů vysloužilo 6 dárců.   
Po slavnostním aktu si dárci připili vínem 

ve stejné barvě, jakou má jimi darovaná 
životadárná tekutina.
 Stále platí, že v současné medicíně hraje 
krev nezastupitelnou a stále rostoucí roli, 
nelze ji uměle vyrobit ani ničím nahradit.
 Slavnostní oceňování dárců bylo realizo-
váno za podpory Ministerstva zdravotnic-
tví ČR.                          Jana Hořeňovská, 
                 ředitelka ÚOS ČČK Domažlice

 Klub Fontána pro děti a mládež a Klub Uličník pro děti a mlá-
dež jsou nízkoprahová zařízení zřizovaná Diakonií Západ. Cí-
lem těchto sociálních služeb je předcházet, nebo snižovat rizi-
ka související se způsobem života dětí a mladých lidí, vytvářet 
podmínky pro řešení jejich nepříznivých sociálních situací a 
umožnit jim lépe se orientovat v běžném životě.
 Od poloviny března do konce června docházeli pracovníci klu-
bů každý pracovní den dopoledne do adaptační skupiny zří-
zené městem Domažlice v Domu dětí a mládeže Domino, kde 
pomáhali s podporou ukrajinských dětí a mládeže. Výpomoc 
v adaptačním programu ze strany pracovníků nízkopraho-
vých klubů Fontána a Uličník byla umožněna nejen díky jejich 
nadšení a zápalu pro věc, ale zejména díky Nadaci J&T, jež 
podpořila komplexní služby Diakonie Západ pro lidi zasažené 
válkou na Ukrajině. Více informací o činnosti Klubu Fontána a 
Klubu Uličník na www.diakoniezapad.cz, na e-mailech klub.fon-
tana@diakoniezapad a klub.ulicnik@diakoniezapad.cz, na tel.: 
734 686 667, nebo na facebookových stránkách a instagramo-
vých účtech jednotlivých zařízení.           Bc. Zuzana Kuželková

Zapojení pracovníků Klubu Fontána a 
Klubu Uličník v adaptační skupině

3. ročník Baldovského tvoření
CB klub Domažlice, z.s. zve na Baldovské tvoření. Koná se 
6. srpna od 10 do 16 hod. na Baldovském návrší v třešňovém 
sadu za Kalichem. Uvidíte radioamatérské vysílání, keramickou 
dílnu, pletení košíků, výrobu vitráží, podmalby na sklo, výrobu 
šperků, dřevěných hraček a zapichovátek, drátování, ruční tka-
ní, výrobu nožů malování perníčků a další. Připraveno bude 
občerstvení. CB klub Domažlice, z.s. svoji činnost provozuje za 
podpory města Domažlice.                                                 (job)
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Kulturní centrum Pivovar zve:

Kalendárium významných osobností
HOLÝ, Prokop Jan - učitel
* 02. 08. 1902 - Moldava (okr. Teplice)
+ 02. 06. 1985 - Domažlice  
Učitel, hudebník a archeolog. V domaž-
lickém Muzeu Chodska sestavil geolo-
gické a archeologické sbírky, asistoval 
při vykopávkách v okolí Domažlic. 
                                 120. výr. narození
NOVÁK, Václav - primář
* 05. 08. 1932 - Dub (okr. Prachatice)
+ 26. 10. 2014
Působení: Domažlice, Stod, Plzeň
Primář chirurgického oddělení stodské 
a později také domažlickénemocnice. 
Držitel pamětní medaile za zásluhy o 
rozvoj nemocnice v chodské metropoli.
                                   90. výr. narození
HORÁK, Jaromír - zpěvák
* 06. 08. 1912 - Domažlice 
+ 05. 09. 1982 - Plzeň 
Působení: Domažlice, Flossenbürg (Ně-
mecko), Plzeň. Zpěvák-tenorista, inter-
pret chodské lidové písně. Pravidelně 
vystupoval na Chodských slavnostech.                    

110. výr. narození
PSŮTKA, Roman - atlet
* 06. 08. 1962 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Působil jako jez-
dec cyklistické reprezentace ČSSR a 
jako dálkový chodec.   60. výr. narození
GILBERT, Robert Irvine 
- čestný občan Domažlic
* 20. 06. 1915 - Kissimmee (Florida)
+ 11. 08. 2017 - Columbus (Mississippi)
Americký voják a válečný veterán, v 
květnu roku 1945 se podílel na osvobo-
zení Chodska od nacistů. 
                                      5. výročí úmrtí
KRÁLOVEC, Pavel
 - fotbalový rozhodčí
* 16. 08. 1977 - Domažlice
Český fotbalový rozhodčí, roku 2012 
Komisí rozhodčích UEFA zařazen do 
skupiny Elite, tedy mezi 22 nejlepších 
rozhodčích Evropy.     45. výr. narození
PRUNAR, Emanuel - tiskař
* 09. 01. 1855 - Domažlice 
+ 17. 08. 1917 - Domažlice 

Vlastník domažlické tiskárny a vydava-
tel regionálního periodika Posel od Čer-
chova.                             105. výr. úmrtí
BATELKA, Josef - architekt
* 22. 08. 1932 - Český Heršlák 
+ 26. 10. 2014 - Domažlice
Svobodný autorizovaný architekt, dlou-
holetý člen komise pro výstavbu MÚ 
Domažlice, člen okresní rady Junáka. 
                                    90. výr. narození
KONRÁDY, Josef - hudebník
* 06. 03. 1909 - Domažlice 
+ 26. 08. 1997 - Domažlice 
Hudebník, syn zakladatele a majitele 
hudebního závodu na Dolejším před-
městí v Domažlicích.        25. výr. úmrtí
PAROUBEK, Jan - malíř
* 17. 05. 1877 - Bezděkov (okr. Klatovy)
+ 28. 08. 1962 - Domažlice 
Malíř, grafik a ilustrátor. Tvorba zasvě-
cena Chodsku, podčerchovské přírodě 
a městu Domažlice.           60. výr. úmrtí

Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Tvořivé dílničky

23. června se konaly Tvořivé dílničky, jenž pro veřejnost pořádají 
Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa Meclov a Domažlice. Akce 
je určena pro příchozí návštěvníky, aby si tak společně mohli 
vytvořit s pracovníky, či uživateli dílen, rukodělné výrobky. V pří-
jemném prostředí budovy KC Pivovar v Domažlicích se tak vždy 
zrodí radost ze společné komunitní tvorby. Těšíme se na další 
setkání ve čtvrtek 25.8.2022 od 14.00 hod. v 1.patře KC Pivo-
var v Domažlicích.                                                                                        (buri)

"Pozor, hranice! Historie hrou" | 3. patro
červen – září: po – pá 8 – 12 | 13 – 16 | so, ne, st. svátky 9 – 
12 | 13 – 17
"Příběh domažlického pivovaru" | suterén (patro -1)
prohlídky po předchozí domluvě

Pivovarská 10 | 344 01  Domažlice
www.kulturnicentrumpivovar.cz | Tel.: +420 607 142 491 | 
E-mail: kcpivovar@idomazlice.cz
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

                                CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana 6 534 Kč (191x250 mm)     
 * 1/2 strany 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany 1 634,- Kč 
 * vizitka 578,- Kč
 * řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč  (ceny bez  DPH)
 * Při opakování inzerce v následném vydání 10% sleva

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 
hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell 
- typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska. 
Stáří 16-20 týdnů, cena 220,--269,- Kč/ks                                                                                        
Prodej:  25. 8. Domažlice
(u vlakového nádraží - 17:45 hod.) 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
Info : Po-Pá 9:00-16:00 hod., tel. 601 576 270, 
728 605 840,   www.drubezcervenyhradek.cz

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Uzávěrka inzerce pro příštíUzávěrka inzerce pro příští
 vydání je 16. 9. 2022 vydání je 16. 9. 2022

 

 

 ZPÁTKY DO ŠKOLY

 

                 V naší prodejně     
                  akceptujeme:   Dobrovského 248, 
                  Benefit plus,                         
                 Benefity a.s., UP     
                Sodexo, Edenred     
 

 

 

 

  

 

 

 

ZPÁTKY DO ŠKOLY 

    MARIINA LÉKÁRNA, s.r.o. 
Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn 

                          Prodejna zdravotní obuvi 
      www.mariinabotarna.cz    

   Pestrá nabídka obuvi pro děti i dospělé 
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CNC KONSTRUKCE KROVŮ

Trhanov 5, 345 33 Trhanov
tesario@tesario.cz +420 725 708 277

www.tesario.cz

TRADIČNÍ RODINNÁ ČESKÁ FIRMA

NÁVRH STŘEŠNÍ KONSTRUKCE
STATICKÝ POSUDEK, DOPRAVA
TECHNICKÁ POMOC NA STAVBĚ

VAZNÍKY

SPOLEHLIVĚAKVALITNĚ

NAŠE SLUŽBY:

nebo na pobočkách                              
            

www.chodska.cz
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Classified as MB Internal 

 
  
 

EEvvooBBuuss  ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa..  ss..rr..oo..,,  zzáávvoodd  HHoollýýššoovv  

HHLLEEDDÁÁMMEE::  SSppoolluupprraaccoovvnnííkkaa  nnaa  ppoozziiccii  SSkkllaaddnnííkk,,  KKoonnttrroolloorr  
kkvvaalliittyy    

 
Skladník 

Profil uchazeče: 

 Min. vyučen nebo SŠ vzdělání 
 Zkušenosti v oblasti logistiky 
 Platný průkaz na vysokozdvižný vozík a 

retrak 
 Řidičský průkaz skupiny B 
 Zodpovědnost, komunikativnost, týmová 

spolupráce 
 Aktivní přístup k řešení problémů 

 
 

 

Kontrolor kvality 
Profil uchazeče: 

 SOU / SŠ technického směru, strojní zaměření 
výhodou  

 Základní znalost norem ISO 9 00 1 

 Zkušenosti v oblasti uvolnění výrobku 

 Výborná orientace v technické výkresové 
dokumentaci 

 Uživatelská znalost práce na PC (Microsoft 
Office). 

 Aktivní přístup, komunikativnost, 
samostatnost, spolehlivost 

 Vysoké pracovní nasazení 

 Dodržování směrnice Compliance, BOZP 

V případě zájmu nás kontaktujte. 
Rádi odpovíme na Vaše dotazy.  

Evobus Česká republika s.r.o. 
KONTAKT: 

Tel. 733 627 642 
kariera.evobus@daimlertruck.com 
Evobus.jobs.cz 
 

BONUSY 
 Zaměstnání u celosvětově hlavního 

výrobce autobusů 
 Příspěvek na dopravu a penzijní 

spoření  
 Zázemí úspěšné zahraniční 

společnosti  
 Odborné kurzy v rámci pracovní doby  
 Atraktivní finanční ohodnocení  
 Závodní stravování  
 5 týdnů dovolené 

 
 Mercedes-Benz jsou ochranné známky Mercedes-Benz Group AG. 
u ochranné známky Mercedes-Benz Group AG 
 


